
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jakub Vrtěl. 

 
 

Biomy – travnaté pláně 

Zeměpis 
14. sada 

VY_32_INOVACE_272 

 
 

ANOTACE SROVNÁNÍ EKOSYSTÉMŮ STEPÍ A SAVAN CELÉHO 
SVĚTA. 

Druh učebního 
materiálu 

DUM 

Očekávané 
výstupy 

Žák ukáže na mapě stepi a savany a uvede příklady druhů. 

Pro koho je 
materiál určen 

6. ročník 

Autor Mgr. Jakub Vrtěl 
Datum vzniku duben 2013 

Vzdělávací oblast Člověk a svět 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jakub Vrtěl. 

 

 

Pracuj s atlasem a spoj šipkami obrázky  

a správná místa v mapce světa. 

Pláně jsou tmavé. 

GAZELA 
DZEREN 

stepi 
střední Asie 

OSEL KIANG 
horské stepi 

Tibetská plošina 

DIVOKÝ JAK 
horské stepi 

Tibetská plošina 

BIZON 

prérie 

Severní Amerika 

PIŠŤUCHA 
horské stepi 

Tibetská plošina 

OREL STEPNÍ 
stepi 

střední Asie 

DROP INDICKÝ 
indické savany 

PAKŮŇ ŽÍHANÝ - africké savany,  stádo tvoří až 2 milióny kusů 


